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حادثه قطار مشهد - یزد

در ساعت ۵:۳۰ بامداد چهارشــنبه ۱۸ خردادماه قطار مسافربری 
مشهد - یزد در حال حرکت در مسیر خود بود که در محدوده ایستگاه 
مزینو از ریل خارج شد. حدود ۴۲۰ مسافر در این قطار در حال عزیمت 
به یزد بودند. به دنبال وقوع این حادثه، تعداد چهار واگن از ریل خارج 

شده است.  

  عکس: سعید بی طرف
غیـــر محرمانـــه

بازدید از کشتی توقیف شده
سفیر کشــورمان از کشتی توقیف شده حامل 
نفت ایــران در بندر »کاریســتوس« یونان بازدید 
کرد. احمد نادری ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در آتن، در ادامه اقدامات و فعالیت های دیپلماتیک 
و حقوقی فشرده طی چند هفته گذشته به منظور 
جلوگیــری از راهزنی دریایی آمریکا در ســواحل 
یونان، بعد از ظهر روز گذشــته جهــت اطلاع از 
آخریــن تحولات میدانی، از کشــتی»لانا« حامل 
نفت ایران در ســاحل بندر کاریســتوس بازدید و 
در دیــدار با کاپیتان این کشــتی آخرین تحولات 
را مورد بررســی قرار داد. وی در این ســفر اعلام 
کرد: »مصممیم از تمامی ظرفیت های دیپلماتیک 
و حقوقی برای جلوگیری از راهزنی دریایی آمریکا 
در ســواحل یونان و حفاظت از اموال ملت بزرگ 
ایران اســتفاده کنیم. ما نباید اجــازه دهیم هیچ 
کشــور ثالثی، روابط تاریخی دو کشور را گروگان 

اغراض سیاسی خود قرار دهد.«

تجمع بازنشستگان در خرم آباد 
روز چهارشــنبه حدود ۱۵۰ نفر از بازنشستگان 
تامین اجتماعی برای پیگیری مطالبات خود مقابل 
استانداری لرســتان در خرم آباد تجمع کردند. این 
بازنشستگان با ســردادن شعار اســتاندار حمایت، 
حمایت نســبت به اجرا نشــدن قانون شورای عالی 
کار مبنی بر افزایش ۳۸درصدی حقوق بازنشستگان 
معترض و خواســتار حمایت مســئولان شدند. بر 
اســاس مصوبه شــورای عالی کار قــرار بود حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی ۳۸درصد بعلاوه ۵۱۵ 
هزار تومان در سالجاری افزایش پیدا کند.  سه شنبه 
هم بازنشستگان در خرم آباد و بروجرد مقابل ادارات 

تامین اجتماعی تجمع کردند. 

انهدام باند قاچاق اسلحه در ثلاث باباجانی
فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه با اشاره به 
کشف ۲۰ قبضه ســلاح در ثلاث باباجانی، گفت: 
باند قاچاق اســلحه در ثلاث باباجانی شناسایی و 
منهدم شد ســردار علی اکبر جاویدان اظهار کرد: 
پس از اطلاع ماموران انتظامــی ثلاث باباجانی از 
فعالیــت یک باند قاچاق اســلحه و اینکه تعدادی 
ســلاح را از آن ســوی مرزها به داخل شهرستان 
وارد کرده اند رســیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. وی ادامه داد: در همین راستا ماموران 
پاسگاه انتظامی خانه شور با انجام کارهای اطلاعاتی 
موفق به شناســایی محل حضــور قاچاقچیان در 
ارتفاعات منطقه شده و با حضور به موقع موفق به 
دســتگیری یک عضو باند و کشف محموله اسلحه 
شدند. فرمانده انتظامی اســتان کرمانشاه تصریح 
کرد: ماموران پلیس در بازرســی های انجام گرفته 
۲۰ قبضه ســلاح کلت و ۲۰تیغه خشاب غیرمجاز 

کشف کردند. 

تجمع نیروهای شهرداری یاسوج
تعدادی از نیروهای شهرداری یاسوج بخش های 
تاسیســات، آتش نشانی و ماشــین آلات، دیروز 
چهارشنبه ۱۸خرداد ماه ۱۴۰۱ به منظور پیگیری 
مطالبات و حقوق و مزایای خود جلوی استانداری 
کهگیلویه و بویراحمد تجمــع کردند. یکی از این 
افراد به ایســنا گفت: نیروهای شرکتی از دی ماه 
سال ۱۴۰۰ تاکنون و نیروهای رسمی از اسفندماه 
تاکنون حقوق دریافــت نکرده اند. وی تاکید کرد:  
در بین ما افرادی با ۲۰سال سابقه وجود دارد و ما 
امنیت شغلی نداریم و در شرایط حاضر پیمانکاری 
هستیم و تبدیل وضعیت ما بلاتکلیف است.  یکی 
دیگر از آتش نشانان حاضر در این تجمع به خبرنگار 
ما گفت: بیمه ما واریز نشده است و همکاران وقتی 
به مراکز درمانی مراجعه می کنند به علت مشکلات 
بیمه ای امورات درمان آنها با مشــکل مواجه شده 

است. 

سخــــن روز
 آیا جبران خسارت مالباختگان 

ممکن است؟
ادامه از صفحه اول/ خطاهایی که ممکن است 
کارمندان یا مدیران بانک در اعمال استانداردهای فنی 
و ایمنی مرتکب شده باشند، از باب تسبیب به دلیل 
تساهل و تسامح آنان را مسئول تلقی کنیم. بنابراین 
چالش هایی مانند عدم اعلام اشیا و قیمت آنها، عدم 
پوشش بیمه ای کافی و لازم برای صندوق امانات 
به ویژه اموال داخل در آن، مفری برای جبران خسارت 
وجود ندارد الا آنکه ثابت شود بانک در انجام وظایف 
مراقبت از صندوق دچار تقصیر شده باشد. در یک 
جمع بندی، باید گفت به منظور پیشگیری از حوادث 
احتمالی لازم است که بانک مرکزی درخصوص 
استفاده و اجاره صندوق امانات ضوابط ویژه ای به 
تصویب برساند و از طرفی راهکارهایی برای اتخاذ 
تدابیر بیمه ای توسط بانک یا مشتریان یا مجتمعا 
انجام گیرد و در عین حال با افزایش ضریب امنیت، 
استفاده از تجهیزات مدرن، در صورت امکان استفاده 
از نهادهای انتظامی یا پلیس اختصاصی از وقوع این 
حوادث جلوگیری گردد. آنچه مسلم است با وصف 
تمام این ویژگی ها وظیفه پاسخگویی به مشتریان 
درخصوص اصل سرقت و مسئولیت مدنی ناشی از 
آن، که بسترساز مواخذه قانونی از مدیران بانک خواهد 
شد، به عنوان تنها مفر مالباختگان به عهده مسئولین 

خواهد بود. 
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کاریکاتور
جای خالی درختان

اینفوگرافیک 
چه خودروهایی وارد کشور خواهند شد؟   طرح:  با بیلیگ - چین   منبع:  تحلیل بازار 

روزنامه صبح ایران

نگــــاهیادداشـــت

بمانم یا بروم؟

»چرا با پاهــای گلی روی فرش های ما راه می روید؟« 
این جملــه کنایه آمیز از ســوی رئیس جمهور فیلیپین 
در یــک کنفرانــس بین المللی با صدایی بلند پرســیده 
شــد که در اعتراض به عاملان اصلــی تغییرات اقلیمی 
بود. بعدها در مصاحبه هایش گفتــه بود هدفم طعنه به 
کشورهای توسعه یافته عرض های بالایی بود که مسبب 
اصلی معضلات تغییرات اقلیمی در جهان هستند.  چند 
ســال بعد نمایندگان مجلس اکــوادور هم در یک اقدام 
اعتراضی جلســه علنی خود را با لباس غواصی زیر دریا 
برگــزار کردند هدف آنان از این اقدام این بود که بگویند 
اگر تلاشــی برای کاهش مخاطرات برآمــده از تغییرات 
اقلیمی نکنند، کشورهای حاشــیه دریاها زودتر از آنچه 
فکرش را می کنیم به زیــر آب می روند. در منطقی ترین 
حالت انسان ها با مشــاهده این تغییرات به نوعی فرار را 
بر قرار ترجیح می دهند و مکان دیگری را برای ســکونت 
انتخاب می کنند. در حقیقت عوامل استرس زای اقلیمی، 
مانند تغییر بارندگی، وقوع ســیل شدید و افزایش سطح 
دریاها، مردم را تحت فشار قرار می دهد تا خانه و معیشت 
خود را ترک کنند. مردمی که معیشت شان به کشاورزی، 
ماهیگیــری و در کل به طبیعت و اقلیم محلی وابســته 
است. گفتنی است تا ســال ۲۰۵۰ نزدیک به ۸6  درصد 
جمعیت جهان شهرنشــین خواهند شــد. این جمعیت 
در کشورهای جهان ســوم 6۵ درصد خواهد بود. برخی 
کشورهای در حال توســعه تلاش زیادی برای سازگاری 
با محیط طبیعی می کنند، اما بعید به نظر می رســد که 
بتوانند ظرف مدت زمان معینی پدیده پناهندگان اقلیمی 
را مهار کنند و از آسیب های آن در امان بمانند. از آنجا که 
اطلاعات رسمی چندانی در جهان از پناهندگان اقلیمی 
وجود نــدارد، می توان آن ها را »قربانیان فراموش شــده 

تغییرات اقلیم« نامید. در این شــرایط افراد در مناطقی 
که توان کمتری برای سازگاری با تغییرات اقلیمی دارند، 
با این ســؤال روبه رو می شــوند: آیا بمانم یــا بروم؟ این 
پرسشی است که چند ســالی می شود مردم استان های 
نیمــه جنوبــی کشــورمان در مناطق خشــک از خود 
می پرسند. بر اساس یافته های جدید چند سالی می شود 
که بیرجند به عنوان یکی از شــهرهای مهم پناهندگان 
اقلیمی جنوب خراسان جنوبی، از سوی مهاجران در نظر 
گرفته می شود. در پژوهشــی ثابت شده است که در ده 
سال گذشته ۸درصد بافت جمعیت این شهر تغییر کرده 
اســت. در حقیقت  جمعیت زیادی از مناطق روستایی در 
شهرک ها سکونت گزیدند. اســتان خراسان جنوبي ۵,6 
درصد از کل مناطق تحت تأثیر فرســایش بادي کشور را 
به خود اختصاص داده که مســاحت کانون هاي فرسایش 
بادي آن برابر با ۸۳۸۳۴۲ هکتار اســت. مهم ترین اثرات 
تخریبي طوفان شــن در استان خراســان جنوبي شامل 
کاهش توان اکولوژیکي، ایجاد شــرایط نامناسب زیستي 
در مراکــز تولید، اراضي کشــاورزي و دامداري، حرکت 
ماسه هاي روان به اماکن مسکوني، جاده هاي مواصلاتي و 
اماکن صنعتي است که بیشتر کانو ن هاي فرسایش بادي 
هم در جنوب و شــرق و شمال شرق این استان پراکنده 
شده اند و شهرستان فردوس و نهبندان به عنوان بیشترین 
کانون هاي فرسایش بادي شناخته شده اند. این مکان ها از 
مهم ترین کانون هاي ایجاد پناهنده اقلیمي هســتند.   اما 
تراژدی پناهندگان اقلیمی در کشــور به خراسان جنوبی 
خلاصه نمی شود. در واقع مدل های تغییر اقلیمی در نیمه 
جنوبی ایران نشــاندهنده این امر اســت که  این مناطق 
رنج بیشــتری از تغییر اقلیم می برند. اقلیم های خشک و 
نیمه خشک با توجه به وابستگی به کشاورزی که دارند، 
 آســیب پذیرترند.   دقیق تر که بررســی کنیم باید گفت، 
اســتان های جنوبی مانند فارس، سیستان و بلوچستان، 
خوزستان و  غیره درگیری شدیدی با معضل تغییر اقلیم 
و مهاجران اقلیمی دارند؛ چراکه پتانســیل منابع آب این 
مناطق به شــدت درگیر  شــده اند و افزایش پناهندگان 
اقلیمی به معنای کاهش جمعیت روســتایی و این یعنی 

کاهش تولید داخلی.  

آرمان ملی: مراســم ختــم مرحوم حجت الاســلام 
والمســلمین ســیدمحمود دعایــی، بعد از ظهــر دیروز 
)۱۸خرداد( با حضور آیت ا... سید حسن خمینی و جمعی 
از چهره های سیاســی، فرهنگی ، رســانه ای و اجتماعی 
در مســجد نور میدان فاطمی برگزار شــد. حجت الاسلام 
والمســلمین ناصر نقویان در این مراسم با اشاره به اینکه 
آقای دعایی سمرقند همچون قند بود، گفت: دانشمندان ما 
و کسانی که سر در مطالعات عمیق دینی دارند باید توضیح 
بدهند که جایگاه جاذبه در دین کجاســت؟ چه کسانی و 
با چه وســیله ای جذب کنیم؟ از آیات و روایات چه میزان 
می توان اســتفاده کرد؟ قرآن می گوید کسی که با شما در 
دین نمی جنگد و از شــهر و دیار شــما را خارج نمی کند، 
می توانی حتی دســتش را هم ببوسی و آنچه داری به او 
بدهی و جذبش کنی. این پژوهشــگر مسائل دینی با بیان 
اینکه آقای دعایی مظهر »یاَ مَنْ سَــبَقَتْ رَحْمَتُهُ غَضَبَهُ« 
بــود، تأکید کرد: امروز به دعایی ها خیلی نیاز داریم و این 
کشور تشنه یک حرکت دعایی هاست. ما دست عجز و نیاز 
به پیشــگاه رهبر معظم انقلاب دراز می کنیم، یک دعایی 
دیگر برای روزنامه اطلاعات پیدا کنید که یاد او، لبخندها، 
در اتاق باز و آغوش گشــاده او ما را به یاد آن مرد بیندازد. 
ما بیشــتر از اکســیژن به این نیاز داریم. وی با اشاره به 

حدیثی از رسول اکرم)ص(، افزود: سه ویژگی اگر در کسی 
نباشــد هیچ عملش تمام نیست؛ یعنی نماز و روزه اش هم 
کامل نیست و انقلابی بودنش هم کامل نیست. یکی از آنها 
خویشتنداری است که وقتی صحبت پول، رشوه، عشوه و 
حتی دشنه می وزد بتواند او را حفظ کند و مراقب چشم، 
دامن و دلش باشــد. حس می کردیم آقای دعایی میل را 
در خودش کشته بود؛ باید گشت و چنین مسئولینی پیدا 
کرد. نقویان اظهار داشت: امیرالمؤمنین)ع( فرمودند طوری 
با مردم زندگی کنید که اگر مردید بر شــما گریه کنند و 
اگر زنده ماندید مشتاق دیدار شما باشند. چند نفر مؤمن 
این طوری ســراغ دارید؟! چند دعایی دیگر می شود نشان 
داد؟! اینها با سخنرانی، فیلم، تلویزیون و منبر نمی شود و 
مجالست لازم دارد؛ اینها یک دعایی می خواهد که قدم به 
قدم همراه او باشد. قرآن می گوید اگر می خواهید راستگو 
باشید با راستگویان همراه شوید. وی افزود: بعضی مجالس 
برای ختم است؛ به معنای خاتمه و اینکه پرونده بسته شد. 
ولــی بعضی مجالس، مجالس فاتحه اســت؛ مجلس آقای 
دعایی فتح اســت و تازه باید رســانه های ما اگر به انصاف 
می روند از خاطرات و رفتار او و عشق و ارادت او به انقلاب، 
امام و رهبری و در مسیر ماندن بگویند. او دین را در عمل 

فهمیده و فهمانده بود. 
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